
BERTHA L 9992190762
5.8 kW 18 de Junio de 2024

1D 771950602887

1,225 kWh $ 3,812

10 1,458 kWh $54

98.58 % BIMESTRE $ 3,758

$22,871.00 MXN $327.00 MXN $22,544.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

20240007

BERTHA L  
9992190762

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra

Subtotal $ 75,000.00

TOTAL (MXN) $ 75,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 22,871.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 22,544.00 $ 22,544.00 $ -52,456.00

2 $ 23,557.13 $ 336.81 $ 0.00 $ 23,220.32 $ 23,220.32 $ -29,235.68

3 $ 24,263.84 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,916.93 $ 23,916.93 $ -5,318.75

4 $ 24,991.76 $ 357.32 $ 0.00 $ 24,634.44 $ 24,634.44 $ 19,315.69

5 $ 25,741.51 $ 368.04 $ 0.00 $ 25,373.47 $ 25,373.47 $ 44,689.16

6 $ 26,513.76 $ 379.08 $ 0.00 $ 26,134.67 $ 26,134.67 $ 70,823.83

7 $ 27,309.17 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,918.71 $ 26,918.71 $ 97,742.55

8 $ 28,128.45 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,726.28 $ 27,726.28 $ 125,468.82

9 $ 28,972.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 28,558.06 $ 28,558.06 $ 154,026.89

10 $ 29,841.47 $ 426.66 $ 0.00 $ 29,414.81 $ 29,414.81 $ 183,441.70

11 $ 30,736.71 $ 439.46 $ 0.00 $ 30,297.25 $ 30,297.25 $ 213,738.95

12 $ 31,658.81 $ 452.64 $ 0.00 $ 31,206.17 $ 31,206.17 $ 244,945.11

13 $ 32,608.58 $ 466.22 $ 0.00 $ 32,142.35 $ 32,142.35 $ 277,087.47

14 $ 33,586.83 $ 480.21 $ 0.00 $ 33,106.62 $ 33,106.62 $ 310,194.09

15 $ 34,594.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 34,099.82 $ 34,099.82 $ 344,293.91

16 $ 35,632.27 $ 509.46 $ 0.00 $ 35,122.82 $ 35,122.82 $ 379,416.73

17 $ 36,701.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 36,176.50 $ 36,176.50 $ 415,593.23

18 $ 37,802.28 $ 540.48 $ 0.00 $ 37,261.80 $ 37,261.80 $ 452,855.03

19 $ 38,936.35 $ 556.70 $ 0.00 $ 38,379.65 $ 38,379.65 $ 491,234.68

20 $ 40,104.44 $ 573.40 $ 0.00 $ 39,531.04 $ 39,531.04 $ 530,765.72

21 $ 41,307.57 $ 590.60 $ 0.00 $ 40,716.97 $ 40,716.97 $ 571,482.69

22 $ 42,546.80 $ 608.32 $ 0.00 $ 41,938.48 $ 41,938.48 $ 613,421.17

23 $ 43,823.20 $ 626.57 $ 0.00 $ 43,196.64 $ 43,196.64 $ 656,617.81

24 $ 45,137.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 44,492.53 $ 44,492.53 $ 701,110.34

25 $ 46,492.03 $ 664.72 $ 0.00 $ 45,827.31 $ 45,827.31 $ 746,937.65



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 654.8 718.8 839.0 841.4 891.6 869.5 942.8 893.0 771.7 762.8 698.0 659.0

Consumo actual 578.5 578.5 611.0 611.0 864.0 864.0 796.0 796.0 482.0 482.0 344.0 344.0


